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Jeg vil gerne høre statsministeren, om stats- 
ministeren mener, at der i finansredegørelsen er 
anvist noget konkret om, hvad der måtte være 
til skattelettelser i 2004, og hvad regeringen i gi- 
vet fald vil gøre. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det kan jeg svare meget klart på. Finansredegø- 
relsen siger ikke noget om, hvad der måtte være 
plads til af skattelettelser. 

Finansredegørelsen siger noget om, hvor stort 
et råderum man kan forestille sig over de kom- 
mende år, såfremt nogle betingelser er opfyldt. 
Og en af de betingelser, der skal være opfyldt, er, 
at der skaffes et ekstra antal arbejdspladser. Un- 
der sådanne forudsætninger kan man skaffe et 
råderum, der så kan bruges til forskellige ting. 
Det kan f.eks. bruges til lettelser af beskatnin- 
gen. 

Men det forholder finansredegørelsen sig 
overhovedet ikke til, så det korte svar er: Nej, fi- 
nansredegørelsen siger ingenting om, hvad der 
er plads til. 

Jacob Buksti (S): 
Det er jeg meget glad for, for det var sådan set 
også det svar, som jeg havde forventet at stats- - 
ministeren ville komme med, al den stund det er 
det, statsministeren har udtalt bl.a. til Børsen. 

Jeg er sådan set også glad for, at statsministe- 
ren fastholder det synspunkt, som statsministe- 
ren også havde i sit jubilæumsinterview i TV- 
avisen i søndags, hvor det var sådan, at statsmi- 
nisteren sagde, at man ikke havde åbnet en ga- 
vebod. Det skulle være finansieret krone til kro- 
ne, og man skulle se de her 55.000 arbejdsplad- 
ser realiseret, før man begav sig ind i det. 

Hvordan mener statsministeren så, det kan 
være, at beskæftigelsesministeren 2 dage før 
statsministerens jubilæumsinterview annonce- 
rer, at der nærmest er indgået en aftale mellem 
Venstre og De Konservative om en jobrabat, som 
i øvrigt kommenteres af vicestatsministeren og 
den finanspolitiske ordfører fra Dansk Folkepar- 
ti, hvor der er 8 mia. kr. til skattelettelser pr. 1. ja- 
nuar 2004? Hvordan hænger det sammen? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan kun gentage, at regeringen ikke har sat 
noget tal på, hvad der måtte være plads til. Re- 
geringens linje er fuldstændig uændret, således 
som den har ligget klar, lige siden regeringspro- 
grammet blev skrevet, nemlig at såfremt der er 
et økonomisk råderum, vil regeringen starte på 

en sænkning af skatten på arbejdsindkomst den 
1. januar 2004. 

Vi ved alle, at skal det realiseres, skal der læg- 
ges lovforslag frem, således at de kan være ved- 
taget inden sommerferien næste år. Det vil altså 
sige, at her i begyndelsen af det nye år vil rege- 
ringen gøre op, hvad der måtte være plads til. 
Og i givet fald, hvis der er plads til noget, vil der 
blive taget stilling til, hvor det så skal bruges til 
at sænke skatten på arbejdsindkomst. 

Jacob Buksti (S): 
Så vil jeg gerne bede statsministeren forklare 
mig og måske også noget af den undrende of- 
fentlighed, hvordan man skal forstå beskæftigel- 
sesministerens udmelding om, at beskæftigel- 
sesministeren har 8 mia. kr., som man kan bruge 
på jobrabat. Hvordan og hvorledes skal man for- 
stå den konservative partileders, den nuværen- 
de vicestatsministers, tilslutning til det? Og 
hvordan skal man forstå, at Dansk Folkepartis 
finanspolitiske ordfører, som også er gruppefor- 
mand, mener, at det er en god idé? 

Er det bare sådan en løs tanke, som er blevet 
markedsført i fredags, om, at regeringen har 8 
mia. kr. til skattelettelser, eller ér der 8 mia. kr.? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan kun sige til hr. Jacob Buksti, at det, jeg 
har udtalt her, naturligvis er regeringens politik. 
Og jeg ser ikke noget modsætningsforhold mel- 
lem det, jeg har sagt, og det, andre ministre har 
udtalt. 

Kl. 12.05 
Hvis hr. Jacob Buksti så i øvrigt vil søge op- 

lyst, hvad deltagere i debatten måtte have af be- 
væggrunde for deres udtalelser, må hr. Jacob 
Buksti rette spørgsmålene til de pågældende. 

Det, jeg har sagt, er naturligvis udtryk for det, 
der er regeringens politik. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jacob Buksti for sidste gang. 

Jacob Buksti (S): 
Det er jeg meget tryg ved. Jeg blev meget utryg, 
da jeg hørte beskæftigelsesministeren, men jeg' 
kan forstå, at beskæftigelsesministeren bare har 
sådan en løs tanke, som giver anledning til, at 
De Konservative imødekommer Venstre i skatte- 
spørgsmål, det står der i Berlingske Tidende. 

Det er altså en fuldstændig and, som slet ikke 
har noget som helst føde på sig her efter mor- 
tensaften. Det er jeg meget tryg ved. 


